
HOTĂRÂRE   Nr. 790 din 17 septembrie 2014 
pentru abrogarea alin. (2), (3) şi (5) ale art. 565 din Regulamentul de aplicare a Codului 

vamal al României, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 707/2006 
PUBLICATĂ ÎN: MONITORUL OFICIAL  NR. 689 din 22 septembrie 2014 

 
    În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată, 
 
    Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 
 
    ARTICOL UNIC 
    Alineatele (2), (3) şi (5) ale articolului 565 din Regulamentul de aplicare a Codului vamal 
al României, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 707/2006, publicată în Monitorul Oficial 
al României, Partea I, nr. 520 din 15 iunie 2006, cu modificările şi completările ulterioare, se 
abrogă. 
 

PRIM-MINISTRU 
VICTOR-VIOREL PONTA 

 
Contrasemnează: 

Ministrul finanţelor publice, 
Ioana-Maria Petrescu 

 
Ministrul delegat pentru buget, 

Darius-Bogdan Vâlcov 
 

Ministrul economiei, 
Constantin Niţă 

 
Ministrul afacerilor externe, 

Titus Corlăţean 
 

Bucureşti, 17 septembrie 2014. 
Nr. 790. 

 
 
 

 


